

		H1 2016	H1 2015	+/-	Q2 2016	Q2 2015	+/-
<b>Rohstahlerzeugung</b>	<b>Tt</b>	<b>3.506,1</b>	<b>3.521,9</b>	<b>-15,8</b>	<b>1.730,5</b>	<b>1.741,3</b>	<b>-10,7</b>
<b>Außenumsatz</b>	<b>Mio. €</b>	<b>3.967,5</b>	<b>4.529,6</b>	<b>-562,1</b>	<b>2.098,7</b>	<b>2.241,8</b>	<b>-143,0</b>
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	937,0	1.030,1	-93,1	466,8	505,4	-38,6
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	366,6	500,2	-133,6	181,8	247,0	-65,2
Geschäftsbereich Energie	Mio. €	502,5	574,9	-72,4	259,0	281,0	-22,1
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	1.425,5	1.690,3	-264,8	819,2	838,5	-19,3
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	641,7	636,3	5,4	325,6	321,2	4,4
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	94,1	97,7	-3,6	46,4	48,7	-2,3
<b>EBIT vor Abschreibungen (EBITDA)<sup>1)</sup></b>	<b>Mio. €</b>	<b>224,1</b>	<b>280,8</b>	<b>-56,7</b>	<b>118,5</b>	<b>131,3</b>	<b>-12,8</b>
<b>Ergebnis vor Zinsen und Steuern (EBIT)<sup>1)</sup></b>	<b>Mio. €</b>	<b>51,8</b>	<b>113,9</b>	<b>-62,1</b>	<b>32,3</b>	<b>47,0</b>	<b>-14,7</b>
<b>Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)</b>	<b>Mio. €</b>	<b>16,1</b>	<b>80,2</b>	<b>-64,1</b>	<b>12,9</b>	<b>28,4</b>	<b>-15,4</b>
Geschäftsbereich Flachstahl	Mio. €	-37,3	20,7	-58,0	-17,2	4,1	-21,4
Geschäftsbereich Grobblech / Profilstahl	Mio. €	-17,0	-19,5	2,4	-17,5	-18,8	1,3
Geschäftsbereich Energie	Mio. €	9,4	3,3	6,1	3,8	8,0	-4,2
Geschäftsbereich Handel	Mio. €	16,5	17,3	-0,7	18,7	5,5	13,2
Geschäftsbereich Technologie	Mio. €	12,6	14,6	-2,0	5,7	4,5	1,2
Industrielle Beteiligungen / Konsolidierung	Mio. €	31,8	43,7	-12,0	19,4	25,0	-5,6
<b>Konzernjahresüberschuss/-fehlbetrag</b>	<b>Mio. €</b>	<b>9,3</b>	<b>41,3</b>	<b>-32,0</b>	<b>8,3</b>	<b>8,6</b>	<b>-0,3</b>
<b>Ergebnis je Aktie – unverwässert</b>	<b>€</b>	<b>0,13</b>	<b>0,72</b>	<b>-0,59</b>	<b>0,13</b>	<b>0,14</b>	<b>-0,01</b>
<b>Verzinsung des eingesetzten Kapitals (ROCE)<sup>2)3)</sup></b>	<b>%</b>	<b>2,1</b>	<b>5,4</b>	<b>-3,3</b>	<b>2,7</b>	<b>4,1</b>	<b>-1,4</b>
<b>Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>Mio. €</b>	<b>-6,2</b>	<b>-12,1</b>	<b>5,8</b>	<b>92,4</b>	<b>-54,6</b>	<b>147,0</b>
<b>Investitionen<sup>4)</sup></b>	<b>Mio. €</b>	<b>166,8</b>	<b>143,0</b>	<b>23,8</b>	<b>80,7</b>	<b>73,5</b>	<b>7,2</b>
<b>Abschreibungen<sup>4)</sup></b>	<b>Mio. €</b>	<b>-172,3</b>	<b>-166,9</b>	<b>-5,4</b>	<b>-86,2</b>	<b>-84,3</b>	<b>-1,9</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>Mio. €</b>	<b>8.387,1</b>	<b>8.570,4</b>	<b>-183,4</b>			
<b>Langfristige Vermögenswerte</b>	<b>Mio. €</b>	<b>3.729,2</b>	<b>3.523,1</b>	<b>206,1</b>			
<b>Kurzfristige Vermögenswerte</b>	<b>Mio. €</b>	<b>4.657,9</b>	<b>5.047,3</b>	<b>-389,4</b>			
davon Vorräte	Mio. €	1.688,5	2.013,3	-324,8			
davon Finanzmittel	Mio. €	741,2	638,3	103,0			
<b>Eigenkapital</b>	<b>Mio. €</b>	<b>2.653,5</b>	<b>2.968,7</b>	<b>-315,2</b>			
<b>Fremdkapital</b>	<b>Mio. €</b>	<b>5.733,6</b>	<b>5.601,7</b>	<b>131,9</b>			
Langfristige Schulden	Mio. €	3.768,7	3.166,4	602,3			
Kurzfristige Schulden	Mio. €	1.964,9	2.435,3	-470,4			
davon Bankverbindlichkeiten <sup>5)</sup>	Mio. €	301,6	341,5	-39,9			
<b>Nettofinanzposition zum Stichtag<sup>6)</sup></b>	<b>Mio. €</b>	<b>182,6</b>	<b>178,3</b>	<b>4,3</b>			
<b>Beschäftigte</b>							
Personalaufwand	Mio. €	-824,2	-842,4	18,2	-417,2	-438,0	20,8
Stammebelegschaft zum Stichtag <sup>7)</sup>	Blm.	23.367	23.542	-175			
Gesamtbelegschaft zum Stichtag <sup>8)</sup>	Blm.	25.043	25.288	-245			

Ausweis der Finanzdaten gemäß IFRS

<sup>1)</sup> EBIT = EBT + Zinsaufwand/-Zinsertrag; EBITDA = EBIT + Abschreibungen

<sup>2)</sup> ROCE = EBIT (= EBT + Zinsaufwand ohne Zinsanteil der Zuführung zu Pensionsrückstellungen) zu Summe aus Eigenkapital (ohne Berechnung latenter Steuern), Steuerrückstellungen, zinspflichtigen Verbindlichkeiten (ohne Pensionsrückstellungen) und Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing, Forfaitierung

<sup>3)</sup> annualisiert

<sup>4)</sup> ohne Finanzanlagen

<sup>5)</sup> kurz- und langfristige Bankverbindlichkeiten

<sup>6)</sup> inklusive Anlagen, z.B. in Wertpapieren und strukturierten Investments

<sup>7)</sup> ohne Ausbildungsverhältnisse und ohne passive Altersteilzeit

<sup>8)</sup> inkl. Ausbildungsverhältnisse und inkl. passiver Altersteilzeit